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مراسم بزرگداشت شهدای خدمت، 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، 
 ، ن للهیا ا عبد میر ا کتر  د ی  قا آ
حجت الاسلام والمسلمین آل  هاشم 
امام جمعه تبریز، آقای دکتر مالک 
رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، 
سردار سیدمهدی موسوی فرمانده 
یگان حفاظت ریاست جمهوری 
و کادر پروازی؛ امیر سرتیپ دوم 
مصطفوی،  طاهر  سید  خلبان 

امیر سرتیپ دوم خلبان محسن 
دریانوش و سرهنگ دوم فنی بهروز 
قدیمی صبح دیروز در حسینیه امام 
خمینی)ره( با حضور رهبر انقلاب 

اسلامی برگزار شد.
در این مراسم که هزاران نفر از 
اقشار مختلف مردم، خانواده های 
شهدا، سران قوا، مسئولان کشوری 
و لشکری، میهمانان خارجی بویژه 
رئیس جمهور عراق و شمار دیگری 

از مقامات این کشور و همچنین 
سفیران کشورهای مختلف حضور 
داشتند، قاریان بین المللی به تلاوت 
آیاتی از قرآن و مداحان اهل بیت 
علیهم السلام به مداحی و ذکر 

مصیبت پرداختند.
در این مراسم حجت الاسلام رفیعی 
در سخنانی خدمت به مردم، اخلاص 
و توسل را سه ویژگی شهدای خدمت 
بویژه حجت الاسلام والمسلمین 

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار خانواده های شهدای خدمت، 
آیت الله رئیسی را رئیس جمهور انقلاب خواندند

شهید رئیسی مظهر شعارهای انقلاب
برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای سانحه اخیر با حضور رهبر انقلاب، 

اقشار مختلف مردم، مسئولان و میهمانان خارجی

آقای رئیسی از 
همان ابتدا که 

وارد تبلیغات 
انتخابات 

شد، بر روی 
شعارهای 
انقلاب و 

سخنان امام 
تکیه کرد و 

همه دنیا 
ایشان را به 

عنوان رئیس 
جمهور انقلاب 

می شناختند
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 پیگیری مسکن 
از سوی شهید رئیسی

وزیر راه و شهرسازی نیز در این جلسه 
با اشاره به تشکیل ۱۷ جلسه شورای 
عالی مسکن در دولت سیزدهم، 
گفت: برگزاری منظم این جلسات، 
نشانگر پیگیری آیت الله رئیسی برای 

رفع دغدغه مسکن در جامعه بود.
مهرداد بذرپاش با اشاره به بسته های 
تشویقی شهرسازی بویژه بسته ۱۹ 
بافت  دارای  شهر   ۵۸۸ در  بندی 
فرسوده، تأکید کرد: عملکرد دولت 
در سال گذشته در راستای صدور 
پروانه خصوصاً در بافت های فرسوده 
بی نظیر بوده تا آنجا که صدور ۹۲ 
هزار پروانه ساخت در بافت های 
فرسوده طی سال ۱۴۰۲ رکورد سال 

۱۳۸۹ را شکسته است.
وی همچنین به تکمیل ۱۳۱ هزار 
واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم 
اشاره و تأکید کرد: بخش عمده ای 
از ۱۱۰ هزار مسکن مهر باقیمانده نیز 
در سال جاری به سرانجام می رسد. 
در این جلسه همچنین وزارت راه و 
شهرسازی به تشریح اهم اقدامات 
انجام شده در راستای ساماندهی 
طرف تقاضای بازار مسکن و اجاره 
از جمله عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی 

به بازار و معرفی بیش از ۱۲۰ هزار 
خانه خالی به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات،  تشکیل دبیرخانه 
کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک 
و مستغلات در ۳۱ استان، راه اندازی 
گشت مشترک ساماندهی مشاورین 
املاک و بازرسی از ۱۱۰ هزار مشاور 

املاک پرداخت.

کاهش 95 درصدی تورم مسکن
رئیس بانک مرکزی نیز در این 
جلسه اعلام کرد: تورم نقطه به 
نقطه میانگین قیمت مسکن در 
تهران که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به 
میزان ۱۰۷ درصد بوده در اردیبهشت 

امسال به حدود ۱۲ درصد رسیده 
که نشان دهنده کنترل نسبی رشد 

قیمت مسکن در کشور است.

 تعیین سقف اجاره بها 
ظرف 48 ساعت

درباره ساماندهی بازار اجاره بها نیز 
متناسب با قانون جدید مجلس 
برای ساماندهی اجاره و مسکن، 
به شورای مسکن استان ها اعلام 
شد، ظرف ۴۸ ساعت آینده، میزان 
سقف اجاره بها را مطابق این قانون 
به وزارت راه و شهرسازی اعلام و برای 
تصمیم گیری نهایی به دبیرخانه 

شورای عالی مسکن ارائه کنند.

مخبر در جلسه شورای عالی مسکن:

دولت به پیمان های رئیس جمهور فقید  با مردم  متعهد است
کاهش 95 درصدی تورم نقطه به نقطه بخش مسکن نسبت به سال گذشته

روز گذشته جلسه شورای عالی 
مسکن به ریاست سرپرست ریاست 
جمهوری برگزار و در آن گزارشی 
پروژه های  از عملکرد و پیشرفت 
نهضت ملی مسکن، نحوه پیگیری 
اجرای پرداخت تسهیلات مسکن و 
نیز اقدامات انجام شده در راستای 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها 
ارائه و مصوباتی برای تسریع فرآیند 
پیشرفت نهضت ملی مسکن مصوب 
شد. این جلسه هرچند به لحاظ 
فنی نشان دهنده پیگیری مجدانه 
در  سیزدهم  دولت  سیاست های 
زمینه مسکن است، اما معنای 

مهم تری نیز با خود دارد. 
این معنا، واقعیتی است که محمد 
مخبر، سرپرست ریاست جمهوری 

در این جلسه مطرح کرد: »دولت 
و  تعهدات  تمامی  به  سیزدهم 
پیمان های رئیس جمهور فقید با 
مردم از جمله ساخت مسکن متعهد 

» . ست ا
به پیگیری  این مشی و اذعان 
تعهدات دولت به مردم، نه تنها مشی 
رئیس جمهور فقید بوده ، بلکه تأکید 
رهبر معظم انقلاب به سرپرست 

ریاست جمهوری نیز بوده است. 
به   ، ی خامنه ا یت الله  آ حضرت 
در  بویژه  مختلف،  مناسبت های 
دیدار با سران کشورها که برای بیان 
تسلیت به تهران آمده بودند، بر این 
مهم تأکید کردند که دکتر محمد 
مخبر، برنامه ها و راهبردهای دولت 

سیزدهم را ادامه خواهند داد.

تداوم روند ساخت مسکن
سرپرست ریاست جمهوری در جلسه 
روز گذشته شورای عالی مسکن، 

با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم 
به تمامی تعهدات و پیمان های 
رئیس جمهور فقید با مردم متعهد 
است، تصریح کرد: ساخت مسکن 
یکی از وعده های مهم رئیس جمهور 
بر مبنای قانون جهش تولید مسکن 
مجلس بود که دولت با پیگیری های 
مکرر ایشان در طول سه سال 
گذشته، توانست موضوع مسکن را 
به نقطه ای برساند که الان در کشور 
موضوع برنامه ریزی برای ساخت ۴ 
میلیون واحد مسکونی با جدیت 

درحال انجام است. 
محمد مخبر با بیان اینکه اقدامات 
و برنامه ریزی های دولت در حوزه 
اقشار  بویژه  مردم  به  مسکن، 
آسیب پذیر، پیام امید داده است، 
تأکید کرد: ما متعهد هستیم تا 
زمان تشکیل دولت جدید، با تلاش 
دولت،  بلند  گام های  مضاعف، 

عملیاتی و نهایی شود.

دولت

یادداشت

سید احسان خاندوزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی

رئیسی به مثابه الگوی گفتمانی
هنگامی که بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در بهمن 
۱۳۹۷ منتشر شد بسیاری از نیروهای سیاسی متولد 
سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی در خصوص 
یافتن شخصیتی که بتواند در جایگاه عامل و کارگزار 
پیاده کردن چنین چشم انداز سترگی به سمت »قله« 
برای چله دوم جمهوری اسلامی نقش مؤثر ایفا کند 
دچار شک و تردید بودند؛ نه تنها از این جهت که 
دولت وقت تناسب سیاسی با مؤلفه های گام دوم 
نداشت بلکه از بین نیروهای شناخته شده در دولت و 
مجلس، کمتر شخصیتی را می شد ذکر کرد که انطباقی 
چنان که باید با بیانیه گام دوم داشته باشد و بتواند 
چنین بار بزرگی را از زمین بردارد و کارگزاری در تراز 
گام دوم انقلاب شناخته شود. امروز می توان دید که 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در دوران کمتر از سه سال 
دولت خود توانست این نقش گفتمانی و جریان ساز را 
برای چله دوم انقلاب پیاده سازی کند و انگشت اشاره 
را از گذشته )شهید رجایی( به حال )شهید رئیسی( 
بازگرداند. جوان های انقلاب توانستند رئیس جمهور 
در قامت و تراز گام دوم را به چشم ببینند و این 
خودباوری مجدد به جریان انقلاب بازگشت که 
ما می توانیم همزمان آینده حکمرانی در جمهوری 
اسلامی را بر ریل انقلابی گری، مردمی بودن و عدالت 
خواهی با عنصر عقلانیت، کارآمدی و پیشرفت جمع 
کنیم )رنگ باختن دوگانه انقلابی هیأتی یا کارگزاران 
سازندگی(. می توان چتری همگرا بر سر نیروهای 
انقلاب برافراشت که همه ظرفیت ها و سرمایه انسانی 
جبهه انقلاب را زیر آن چتر گرد آورد و از رقابت های 
مخرب و تفرقه افکن دور ساخت. دولت سید ابراهیم 
رئیسی نه تنها یکی از بالاترین نقاط رشد اقتصادی، 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی و صادرات غیرنفتی 
و یکی از پایین ترین نقاط بیکاری و مساعدترین 
محیط کسب وکار و مجوزها در تمام سال های تحریم 
را از خود به جا گذاشت، بلکه همزمان درد محرومان 
در دورترین نقاط کشور را از نزدیک معاینه و معالجه 
کرد و هم زمان حداکثر شفافیت صورت های مالی و 
مقابله با فرار مالیاتی و باندهای سوداگری را محقق 
کرد. دولت آیت الله رئیسی همزمان با رویکرد 
برونگرای سازنده از طریق احیای دیپلماسی اقتصادی 
بین المللی و منطقه ای برای پیوستن به شانگهای و 
بریکس و اصلاح روابط با کشورهای همجوار از جمله 
عربستان سعودی، توأمان جلوه صلابت و اقتدار 
خارجی هم بود چه در نطق های سازمان ملل متحد 
و دعوت کشورهای اسلامی به دفاع از غزه مظلوم چه 
در غرورانگیزترین پاسخ عملی به تجاوز رژیم اشغالگر 
قدس با موشکباران پایگاه های نظامی رژیم اشغالگر. 
امروز از میراث گفتمانی و سیره سیاست ورزی آیت الله 
رئیسی، می توان به مثابه شاخص و سنگ نشانه ای 
برای رهروان این راه پر فراز و نشیب یاد کرد که در 
سختی ها و مشکلات از مسیر گام دوم انقلاب دور 
نشوند و راه را گم نکنند: لقد کان لکم اسوه حسنه 

فی ابراهیم والذین معه.

پاد   هیأت دولت در اطلاعیه ای اعلام کرد، مراسم 

بزرگداشت رئیس جمهور شهید  و همراهان ایشان، عصر 
یکشنبه از ساعت ۱۳.۳۰ تا۱۵.۳۰ در مدرسه عالی شهید 

مطهری برگزار خواهد شد. 
وزارت امور خارجه   در پی تماس تلفنی وزیر خارجه روسیه 

با سرپرست وزارت امور خارجه، برنامه های دوجانبه دو 
کشور مورد رایزنی قرار گرفت. علی باقری، سرپرست 
وزارت امور خارجه نوشت: در تداوم تماس های 
دیپلماتیک، پذیرای تماس تلفنی همتای روس، سرگئی 
لاوروف بودم و برنامه های دوجانبه و چندجانبه را با 
یکدیگر مرور کردیم. همکاری  متقابل دوجانبه، منطقه ای 
و بین المللی در حال ارتقاست. مسیر چندجانبه گرایی 
انتخاب راهبردی ایران و روسیه برای شکل دهی به 
جهانی عادلانه است که در آن هر بازیگر بر اساس 

ظرفیتش فرصت نقش آفرینی می یابد.
ایرنا   ثبت نام از داوطلبان ریاست جمهوری از روز 

۱۰ خرداد تا ۱۴ خردادماه به  مدت ۵ روز ادامه خواهد 
داشت و سپس کار بررسی صلاحیت ها آغاز خواهد شد.

خبر در خبر

رئیسی برشمرد و گفت: براساس 
وعده الهی کسانی که عمل صالح و 
خدمت به مردم را خالصانه و صادقانه 
انجام دهند، خداوند محبت آنها را در 
دل مردم قرار می دهد و این موضوع را 
در تشییع باشکوه این شهدا دیدیم.

 
دیدار رهبری با خانواده های شهدا

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی همچنین صبح دیروز 
)شنبه( در دیدار خانواده های شهدای 
خدمت، کار برای مردم و خدمت 
به مردم و مردمی بودن را بارزترین 
ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: 
مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز 
نمی شناخت و به معنای واقعی کلمه 

خستگی ناپذیر بود.
رهبر انقلاب اسلامی با تسلیت به 
خانواده های این شهدا، مرحوم  
شهید آقای امیر عبداللهیان را نیز 
خستگی ناپذیر خواندند و افزودند: 
شرح خدمات و تلاش های آقای 

رئیسی و آقای امیر عبداللهیان در 
جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک 

داستان طولانی و مفصل است.
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از 
نکات برجسته درباره مرحوم شهید 
آل  هاشم را تغییر معنای نماز جمعه 
خواندند و خاطرنشان کردند: مرحوم 
آل  هاشم از زمانی که به امامت جمعه 
تبریز منصوب شد، این نماز را از یک 
عمل عبادی صِـــرف به یک عمل 
جامع عبادی، معنوی، خدماتی و 

مردمی تبدیل کرد.
ایشان کار و تلاش برای مردم را از 
ویژگی های ممتاز شهید موسوی و 
شهید رحمتی و شهدای کادر پرواز 
دانستند و تأکید کردند: همین 
روحیات و ویژگی ها باعث شد که 
خداوند آنها را مایه سرافرازی ملت 

ایران قرار دهد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به 
حرکت و قیام مردم در تشییع این 
شهدا در تبریز، قم، تهران، شهرری، 

بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و 
نجف آباد گفتند: این تشییع باشکوه 
نشان داد که ملت ایران زنده است.

حضرت آیت الله خامنه ای به تبلیغات و 
ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم 
از جمهوری اسلامی اشاره کردند و 
افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان 
جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت 
ایران به رئیس جمهور و کسانی که 
مظهر شعارهای انقلاب بودند چه 

دلبستگی و وفاداری دارند.
ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر 
شعارهای انقلاب خواندند و تأکید 
کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا 
که وارد تبلیغات انتخابات شد، روی 
شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه 
کرد و همه دنیا ایشان را به عنوان 
رئیس جمهور انقلاب می شناختند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: وقتی 
مردم این گونه با عظمت از این مرد 
حمایت و تجلیل می کنند، معنایش 

حمایت از شعارهای انقلاب است.

عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق 
که در صدر هیأتی متشکل از رؤسای 
جمهور و نخست وزیران سابق عراق، 
شخصیت های  و  وه ها  گر رهبران 
سیاسی عراق به منظور تسلیت فقدان 

رئیس جمهور شهید آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهانش به تهران 
سفر کرده است، با سرپرست ریاست 

جمهوری دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر در 
این دیدار ضمن قدردانی از همدلی 
و همدردی دولت و ملت عراق با 
دولت و ملت ایران در پی شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش، گفت: 

ملت ایران دو شخصیت بزرگ، دلسوز، 
پرتلاش و خدمتگزار را در این حادثه از 
دست داد اما با استعانت از حضرت 
باری تعالی و تکیه بر چهارچوب های 
مستحکم نظام جمهوری اسلامی آن را 

پشت سر خواهیم گذاشت.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه 
با برشمردن ویژگی های شخصیتی، 
اقدامات و دستاوردهای مهم آیت الله 

ابراز تأثر و 
تأسف عمیق 
رهبران محور 

مقاومت 
از فقدان 
ایشان به 

خوبی بیانگر 
جایگاه این 

شخصیت 
بزرگ در 
حمایت 
از محور 

مقاومت بود

مخبر در دیدار با رئیس جمهور عراق مطرح کرد

 نقش آیت الله رئیسی در تقویت 
محور مقاومت و شکستن هیمنه امریکا

رئیسی در قبال امت اسلامی، تصریح 
کرد: رئیس جمهور شهید ما اقدامات 
و موفقیت های بزرگی را رقم زد اما 
شاید یکی از برجسته ترین اقدامات او 
ارتقای سطح روابط ایران با کشورهای 
اسلامی، همسایه و همسو بود که 
انصافاً در این مسیر بسیار موفق عمل 
کرد. مخبر در ادامه با اشاره به جایگاه 
مهم و برجسته دولت و ملت عراق 
در منظومه سیاسی و دینی جمهوری 
اسلامی ایران و بویژه آیت الله رئیسی، 
تصریح کرد: اهمیت این جایگاه در 
نگاه رئیس جمهور شهید ما به گونه ای 
بود که به طور منظم تحولات عراق را 

رصد می کرد.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه 
با اشاره به نقش و تأثیر آیت الله 
رئیسی در تقویت محور مقاومت، 
برهم زدن معادلات قدرت در جهان 
با هم افزایی با کشورهای مستقل و 
شکست هیمنه امریکا و رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بویژه در جریان جنایات 
صهیونیست ها در غزه، افزود: ابراز 
تأثر و تأسف عمیق رهبران محور 
مقاومت از فقدان ایشان به خوبی 
بیانگر جایگاه این شخصیت بزرگ در 
حمایت از محور مقاومت بود اما با 
راهبری داهیانه رهبری معظم انقلاب 
این راهبرد اصولی نظام جمهوری 
اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد 
یافت. وی با بیان اینکه این فقدان 
بزرگ به رغم همه تلخی ها موجب 
ایجاد وفاق ملی در داخل کشور و 
همگرایی و هم افزایی بیشتر محور 
مقاومت و کشورهای اسلامی شده 
است، تصریح کرد: بدون تردید راهبرد 
نظام جمهوری اسلامی ایران در قبال 

دولت و ملت عراق که توسط آیت الله 
رئیسی پیگیری می شد، از این پس نیز 

با قوت استمرار خواهد یافت.
رئیس جمهور عراق نیز در این دیدار با 
ابراز تأسف از شهادت آیت الله رئیسی و 
همرانش و تسلیت و تعزیت به دولت 
و ملت ایران از جانب دولت و ملت 
عراق، از حمایت ها و پشتیبانی های 
آیت الله رئیسی از ملت عراق تجلیل 
کرد و افزود: شهادت ایشان نه تنها 
برای ملت ایران بلکه برای ملت 
عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و 

جبران ناپذیر است.
عبداللطیف رشید با تأکید بر اینکه 
دولت و ملت عراق در این حادثه 
دردناک در کنار دولت و ملت ایران 
خواهد بود، بر عزم کشورش برای 
با  همکاری ها  و  روابط  استمرار 
جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد و 
گفت : روابط مستحکم ما با جمهوری 
اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد 
یافت و تمامی اقدامات لازم برای 
تقویت سطح این روابط را انجام 

خواهیم داد.
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سیاست خارجی

سید »حسن نصرالله«، دبیر کل جنبش حزب الله، رئیس جمهور 
شهید ایران را الگویی خواند که دوره مسئولیتش در قامت رئیس 

جمهور به تحولی جدی در عرصه دیپلماسی و احیای مناسبات 
با کشورهای همسایه و منطقه انجامید. دبیر کل حزب الله لبنان 

عصر جمعه گذشته در مراسمی به مناسبت گرامیداشت شهادت 
سید ابراهیم رئیسی و همراهان وی در حسینیه سیدالشهداء 

در ضاحیه بیروت گفت: در دولت شهید رئیسی روابط با شرق 
توسعه یافت و رابطه با غرب در سطح مشخصی حفظ شد و ایران 

 به سازمان های بین المللی ورود پیدا کرد و با ویروس کرونا 
مقابله کرد. 

همچنین شهید رئیسی برای کمک به جنبش های مقاومت 
و حمایت روشن و علنی از آن در تمامی سطوح تلاش کرد 
و پایبندی سید رئیسی در این زمینه عالی بود، او به مسأله 

فلسطین، مقاومت و جنبش های مقاومت ایمان داشت و با 
صهیونیست ها نیز دشمنی شدیدی داشت. سید حسن نصرالله 

به حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه شهید ایران نیز 
اشاره کرد و افزود: شهید امیرعبداللهیان عشق زیادی به لبنان، 
فلسطین و جنبش های مقاومت داشت، ما از این دو شهید جز 

خیر و خوبی، پشتیبانی، عشق و حمایت چیزی ندیدیم.

ـــرش بـ

سید حسن نصرالله:
باید به سید شهیدمان رئیسی به عنوان الگو نگاه کنیم


